

Maksulliset lisenssit opinnoissa eriarvoistavat opiskelijoita

Metropolia Ammattikorkeakoulun Opiskelijakunta METKA ja Metropolian kulttuurialojen opiskelijayhdistys Demoni ry eivät hyväksy Metropolian uutta Adobe-ohjelmien lisenssisopimusta. Lisenssin hinta ja ehdot johtavat eriarvoiseen aseteltuun opiskelijoiden tulotason mukaan.

Kohtuuttoman korkea hinta ja lisenssin katkeaminen valmistuessa, vaikka lisenssi ostetaan vuoteen 2025 asti, johtaa epäreiluun hinnoitteluun, jossa osa opiskelijoista maksaa lisensseistään tosiasiallisesti paljon enemmän vuositasolla kuin muut. 360 euroa kolmen vuoden lisenssistä on kohtuuttoman suuri hinta kertamaksuna opiskelijalle opinnoille tarpeellisesta ohjelmistosta. Varsinkin oletuksella, että opiskelija investoi ensin tietokoneeseen jolla kyseisiä ohjelmia on tarpeeksi tehokasta käyttää. Aikaisempi vastaava lisenssi ajalle 1.9.2020–31.8.2022 oli 150 euroa.

Lisenssi on myös pakollista ostaa, jos opiskelijat haluavat tehdä töitä muualla kuin kampuksen luokissa. Tämä ei ole kohtuullista, sillä esimerkiksi tieto -ja viestintätekniikan opiskelijoille opintoihin tarvittavat lisenssit voi vapaasti ladata omalle koneelle. Metropolian opiskelijat saavat erilaisia tarpeellisia ohjelmia ilmaiseksi, jotta opintoja on mahdollista suorittaa myös kotona. Ohjelmien lisenssit eivät pääty opiskelijan valmistuessa. Sen sijaan kulttuurialan opiskelijoille välttämättömiä ohjelmia ei tarjota ilmaiseksi tai kohtuullista korvausta vastaan.

Opiskelija ansaitsee mahdollisuuden valita itselleen soveliaan oppimisympäristön. Kampuksilla opiskelu ei usein mahdollista rauhallista työskentelytilaa. Kampuksella töiden tekeminen aamusta iltaan ei ole opiskelijan hyvinvoinnin mukaista. Kampuksille ei myöskään lähtökohtaisesti ole mahdollista päästä viikonloppuisin, vaan tämä vaatii erillistä kulkulupien laajentamisen hakemista.

On kohtuutonta, että Adoben ohjelmia opintoihinsa tarvitseva joutuu maksamaan mahdollisuudesta valita mieleinen opiskelupaikka ja -aika. Metropolian henkilökunta saa lisenssin ilmaiseksi, jos sen todetaan olevan työnkuvaan nähden tarpeellinen. Miksi tätä ei ole mahdollistettu opiskelijoille? Metropolian opiskelijat tarvitsevat opinnoilleen välttämättömät lisenssit vapaaseen käyttöön opintojensa ajaksi, niin koulussa kuin kotona.



Valtteri Siljander
METKAn hallituksen puheenjohtaja



Tia Tast
Demoni ry:n varapuheenjohtaja